

Fraktionsantrag gemäß § 28 GeschO

Eingang: 26.10.2010 Antragsnr.: 107/2010

Verteiler: OBM, BM, Fraktionen Zust. Referat: V/50/Hr. Vierheilig

mit Referat: II

Herrn Oberbürgermeister Dr. Siegfried Balleis Rathaus

91052 Erlangen

SPD Fraktion im Stadtrat Erlangen

Rathausplatz 1 91052 Erlangen Geschäftsstelle im Rathaus,

1. Stock, Zimmer 105 und 105a Telefon 09131 862225 Telefax 09131 862181 e-Mail spd@erlangen.de www.spd-fraktion-erlangen.de

Endgültige Festlegung des Zuschusses für das Erlanger Frauenhaus

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

im Zusammenhang mit den Haushaltsberatungen 2010 wurde im SGA vereinbart, die endgültige Festsetzung des Zuschusses für das Erlanger Frauenhaus in der 2. Jahreshälfte erneut auf die Tagesordnung zu setzen. Nach dem Umzug in größere Räumlichkeiten soll die Kostenentwicklung überprüft werden.

Wir stellen daher folgenden Antrag:

Das Thema "Endgültige Festlegung des Zuschusses für das Erlanger Frauenhaus" wird im nächsten SGA behandelt. Die Verwaltung nimmt zu folgenden Fragen Stellung:

- Wie haben sich seit dem Umzug die Betriebs- und Sachkosten entwickelt?
- Wie haben sich die Arbeitsanforderungen an die Mitarbeiterinnen entwickelt?
- Welche Konsequenzen ergeben sich daraus für die endgültige Festlegung des laufenden und künftigen Zuschusses an das Erlanger Frauenhaus?
- Welche Finanzierungsvorschläge macht die Verwaltung im fall einer notwendigen Zuschusserhöhung?
- Welche Vereinbarungen gibt es mit dem Landkreis hinsichtlich der Aufteilung der notwendigen Zuschussmittel?

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Florian Janik Fraktionsvorsitzender Gisela Niclas Sprecherin für Barbara Pfister Stelly.

Soziales F

Fraktionsvorsitzende

Datum

26.10.2010

AnsprechpartnerIn Saskia Coerlin

Durchwahl 09131 862225

Seite 1 von 2



Geschäftsführerin der SPD-Fraktion

